JOPOI'ME YUTATEJIN!
[IpencraBnsem adumry Ha MAPT.

[Ipurnamaem noceTuTh HaII MEPONTPUATHS !

LenTtpanbHas ropoackas Oudauorexa

bepesosckui, yiu. I'arapuna, 7

JlaTa

Bpems

dopma MeponpUATHS

Ha3Banue. KpaTkoe onucanue
MepOonpusTHs

Karteropus
noJib30BaTeJiei

IIpumeyanue

01.03.2025

12:00

[Iporpamma

«Texuuka peun: HEAKTEPBI!»
Pa3zButne akTepckoro - macrepcraa
(ymeHue mpaBWIbHO paloTaTth C
IBIXaHUEM M TOJIOCOM,  DPa3BHTHE
BOOOpaXCHHUSI M HABBIKA BXOXKJICHUS B
COCTOSIHUE AKTUBHOU
COCpPE0TOUYEHHOCTH; pa3BUTHE
WHTOHAIIMOHHBIX HaBBIKOB,
JIEKJIaMaIliy | TIp.)

12+

01.03.2025

10:00-17:00

Bukropuna

KoTbl B KHHUrax — mnylmHcTbie B
MHPOBOIi JIUTEpaType

Komiku B XyJ10’K€CTBEHHOW U HAy4YHO-
MOMYJISIPHON JuTepatype. Bukropuna
Oyner mpuypodeHa Ko JIHIO KOIIEK.
Yurarean CMOTYT OTBETUTb Ha
BOIIPOCHI  CBsI3aHHBIE C oOpazamu
KOIIEK B PYCCKOH U 3apyOexHOMn
JaUTepaType U y3HaThb YTO-TO HOBOE O
CBOUX MUTOMIIAX.

16+

01.03.2025

11:00-14:00

Jlexuus — IMPAKTUKYM

IIpakTukym «JInunblii OpeHa — 3TO
He Mpo Jaiiku, a PO BO3MOKHOCTH»
Cnukep FOnus Kamunauk. Y3Hail kak
CO3JaTh U Pa3BUTh Mpoaarouii o0pa3

16+

02.03.2025

12:00-15:00

WHTennekryaabHO-
pasBiieKaTenbHas
nporpamMma

MacaeHnuna B
CKBepe

HUcropnyeckom

6+

04.03.2025

13:00-15:00

Kny6

Kiy6 «KpeaTuBHbBIi HMITYJIbC»

16+




oObenuHseT roduTeneil pucoBaHus,
co3zaBast HPOCTPAHCTBO ibiv|
CaMOBBIP2KCHUS M BJIOXHOBCHHSI.
Y4YacTHUKH Pa3BHBAIOT CBOU HABBIKH,
JETSITCS MISSIMH W BIOXHOBJISIFOTCS

paboTtamu Apyr apyra.
Tpebyetcs
IIporpamma «KomnbrorepHas Hpeﬂz?;?;iﬂmiaﬂ
) ) TPaMOTHOCTBD /ISl ieTei»

04.03.2025 1288_1%88 Jlexuus - mpakTuka Tema: IIporpamma PowerPoint. Kak 6+ +7 (3‘1113?) T622-7006
YCTpOEH KOMITBEOTED. IIepBoe +7 (958) 227-8695
3HAKOMCTBO JIETE€W ¢ KOMIIBIOTEPOM.

KommuectBo mect
OTrpaHUYEHO
IIporpamma «Ha OTJIMYHO!»
OTKpBITHIIT MUKpOQOH. Meponpusitue
npuypoueHo Kk BcemupHoMy nHIO
YTEHUS u HaIpaBJICHO Ha

05.03.2025 16:00-17:00 [TosTrueckuii Beuep, Oecena | MOMYIISIPU3ANNIO JIATEPATYPHI. JIF000i 16+
JKENAOIMUNA CMOXKET BBICTYIUTH U
POYECTh JIIOOMMOE CTUXOTBOPEHUE,

OTPBIBOK W3 TPO3bl M MOAEIUTHCS
CBOMM TBOPYECTBOM.

06.03.2025 14:00-15:00 Jlexuust - mpakTUKa Tpebyercs
IIporpamma «Komnbrorepuast fpe/papuTeibat
;paMOTEOCTL ALt B3POCHEIX» - zinii
pous oy . porps 7 (19 Gt 00

) +7 (958) 227-8695
CTapUIETO MOKOJIEHUS C KOMIIBIOTEPOM.
KonunuectBo mect
OTPaHUUYEHO
«BeceHHee mepo: packpoii cedsi Kak
KHUT'Y»
Ha BCTpEUe BbI CMOJKETE
07.03.2025 18:30-20:00 TBopueckuit Beuep MIO3HAKOMUTBCS c aBTOPCKOM 16+

METOAUKOM TaTpsHbI JleraeBoi,
COUETaHUE TICUXOJOTUH U PaboOThl C
MOJICO3HAHUEM TIO3BOJIUT BaM TIyOxe




IMOHATH CBOW CHJIBHBIC CTOPOHBI U
JKU3HCHHBIC ITCPCIICKTUBLI.

IIporpamma «MobOunbHas
rPaMOTHOCTB)» Tpebyercs
®opmupyeM MOOWIbHBIE HaBBIKA Yy IIpeIBapUTENIbHAS
moaen CTapuIero MOKOJICHUSI: 3aIuch
) ) 3HAKOMCTBO c unTepdericom I10 TeJl.
10 07.03.2025 16:00-17:00 Jlexuus - mpakTukKa mnardopsr «COCYCAY, COUCETAMI 18+ +7 (343) 694-7006
(BKonTakre, OIIHOKJIACHUKH), +7 (958) 227-8695
MECCEHKEPAMU (WhatsApp, KomnnuecTBo mect
Telegram). OTPaHHYEHO
Tema: MecceHKepsl
Kiny6 «KpeaTuBHbIi MMIYJIbC»
0o0beaUHSIET JIOOUTENel pHUCOBaHUS,
co3aBas MIPOCTPAHCTBO TUIs
11 11.03.2025 13:00-15:00 Kiny6 CaMOBBIPOKEHHS W  BJOXHOBEHHUS. 16+
Y4YacTHUKM pa3BUBAIOT CBOM HABBIKH,
NEeNATCS UJESIMU U BJIOXHOBIISIFOTCS
paboTtamu Apyr apyra.
Tpebyercs
IIporpamma «KoMnbroTepHas Hpeﬂzg;ifcinwaﬂ
) ) TPaMOTHOCTb /ISl ieTei»
12 11.03.2025 1288:1(1588 Jlexuus - mpakTuKa Tema:  Excel wu  3akperuienue 6+ +7 (323?) TG%JZ-YOOG
H3YHCHHOTO. [lepBoe  3HAKOMCTBO +7 (958) 227-8695
JETel ¢ KOMIIBIOTEPOM.
KonnuectBo mect
OTpaHUYEHO
Tpebyercs
IIporpamma «Komnbrorepuast NpeABapHTCIbHAA
rPaMOTHOCTb /IJIsl B3POCJIBIX» ;?)HTPI;:’
13 13.03.2025 14:00-15:00 Jlexuust - mpakTUKa Tema: BBO):[HLIﬁ ypok. IIporpamma 18+ +7(343) 69 4-7006
PowerPoint.  3nakoMcTBO  mMrONEH +7 (958) 227-8695
CTapUIETO MOKOJIEHUS C KOMIIBIOTEPOM.
KonunuectBo mect
OTPaHUUYEHO
Beuep HACTOIBHBIX UIP.
14 14.03.2025 17:00-19:00 Hrporeka Meponpuatie, B KoTopoM  AieTH 6+ Ui JeTel oT 7 JeT

Y3HAOT UCTOPHUIO HACTOJIBHBIX HUTP U
MOrpy34aTCs B 3aHUMATCIIBHYIO UTDY.




15

14.03.2025

18:00-19:00

Jleknus, urpa

IIporpamma «Ha OTJIMYHO!»
[IpaBonucanue rnacHsix. IloBTOpenue
IIPaBWJI, CBSI3aHHBIX C IIPABOIMCAHUEM
[JIACHBIX B PYCCKOM s3bIKE, paz0op
4acThIX OMIMOOK ©  3aKperuieHue
3HAHUMU.

16+

16

15.03.2025

15:00-17:00

becena-o6cyxnenue,
KHIDKHBIA 0030p,
BUKTOPHHA

IIporpamma «Kuy0d Jroburesneit
aHuMe»

Anume JKaHpa pOMaHTHKa,
oOcyxJeHrne o0paza JKCHIIUHBI B
aHuMe u Jmreparype. Ha temton
MOJIOJICKHOM BCTpeue MOXXHO OyJeT
MOCMOTPETh M OOCYAMTH JIFOOUMOE
aHUME >KaHpa pOMaHTHKa. B koHIe
BCTPEYM NPOWJIET BECENbIl KBH3 Ha
3HaHHME aHUME.

12+

17

15.03.2025

14:00-16:00

TBopueckas BcTpeda

«Marus TaJaHTa»

BeTpeun  mocBsiieHBl  M3YYEHUIO
KYJIbTYpbI u TEXHUKHA peun,
PUTMOTUIACTUKH, CIICHHYSCKHX
JBYOKEHUW U JIp

6+

VIS IeTei
ot 10 set

18

16.03.2025

11:00-12:00

TBopueckast BcTpeua

«BocKkpecHbIe YUTAJIKI)
WnuTepakTuBHas TeMaTH4ecKast
Ipe3eHTAlMSI-BUKTOPHHA, UTPBI,
MacTep-KJiacc.

0+

U IeTei
oT 4 net

19

16.03.2025

14:00-15:00

Jlexnus, urpa

IIporpamma «Ha OTJIMYHO!»
[IpaBonmicaHue COTIIACHBIX.

[ToBTOpEHME TIpaBHII, CBS3aHHBIX C
NPaBOINKMCAHUEM COTJIACHBIX B PYCCKOM
S3bIKE, pPa3bop YacThIX OMIMOOK U

3aKPCIICHUC 3HAHUK

16+

20

18.03.2025

13:00-15:00

Kny6

Kiay0 «KpeaTuBHBbII HMITYJIBC»

00beuHSCT JIIOOUTENe pPHUCOBaHUA,
co3aaBas MPOCTPAHCTBO JUISL
CaMOBBIPDQKEHHUS U  BJIOXHOBEHHUS.
Y4YacTHUKH pa3BUBAIOT CBOU HABBIKU,
JIEHAATCS HWICIMU W BIOXHOBIISIOTCS

paboTaMu JApyT Apyra.

16+

21

19.03.2025

17:00-19:00

ITostnueckas BCTpCUa

«Kputukyi, st Bcé npumy!»

16+




OTKpBITOE TPOCTPAHCTBO IS TIOATOB U
JTIOOUTEIICH I1033UM, TAC KaXKIbId

CMOXET MO JICTTUTHCS CBOMMHM
MIPOU3BEICHUSIMHU u MOJIyYUTh
KOHCTPYKTHUBHYIO KPUTHKY.
Meponpusitue HAIpaBJIEHO Ha

pa3BI/ITI/I€ TBOp‘-ICCKOFO MBIIIJICHUA,
ITOBBIINICHHUC HABBIKOB CaMOBI)Ipa)KeHI/Iﬂ
U B3aMMOIIOHHUMAHHUSA B ITO3THYCCKOM
COO0IIeCTBE.

22

20.03.2025

14:00-15:00

Jlexuus - mpakTUka

IIporpamma «KomnbrorepHas
rPaMOTHOCTh IS B3POCJIBIX»
BBonnsiii ypok. Excel u 3akpernnenue
WU3YYEHHOTO.  3HAaKOMCTBO  JIFOJIEH
CTapILEro MOKOJEHHS C KOMIIBIOTEPOM.

18+

Tpebyetcs
npeaBapuTeabHas
3aIliCh
10 TEII.
+7 (343) 694-7006
+7 (958) 227-8695
KommuectBo mect
OTPaHUYECHO

23

20.03.2025

14.00 — 15.00

JluteparypHo —
MY3bIKaJbHbBIN BEYEP

IIporpamma «PogHbIe HCTOKH»

JIbercs MYy3bIKa B CTHXaX.
My3bIKabHBIA Yac — CTUXU MU TIECHU
n3BeCTHBIX aBTOPOB XIX — XX BekoB.

6+

24

21.03.2025

17:00-19:00

Urpoteka

Beuep HacTOJLHBIX UTP.
Meponpusitue, B KOTOpPOM  JI€TH
Y3HAIOT UCTOPUIO HACTOJBHBIX UTP U
NOTPY3ATCS B 3aHUMATEIBHYIO UTDY.

6+

U OeTeit oT 7 JIeT

25

21.03.2025

18:00-19:00

Jlekuwsi, urpa

IIporpamma «Ha otiamuno!»
CnutHoe, pazgenbHOoe H JAeducHoe
Hanucanue.  [loBTOpeHMe TmpaBui,
CBSI3aHHBIX CO CJIIMTHBIM, Pa3JICIbHBIM
U JeUCHBIM HAIMCAaHUEM B PYCCKOM
S3bIKE, pPa30op YacThIX OMIMOOK U
3aKperieHNe 3HaHUM.

16+

26

22.03.2025

16:00-17:00

Macrep-knace

«Kaneimockom»

YHukannHas BO3MO>KHOCTh JUTSE
TBOPYECKHUX JIFOAECH pa3HbIX BO3PACTOB
Y YPOBHEH MOJATOTOBKH MOTPY3UTHCS B
MHUP TBOPUYECTBA U CAMOBBIPAXKEHMUSI.

16+




27

22.03.2025

14:00-15:00

Jleknus, urpa

IIporpamma «Ha oranuno!»
bouieBbie TOYKHU B pyccKoit
nyskryanuu. lloBropenue mnpaswuil,
CBSI3aHHBIX C PYCCKOHM ITyHKTYyaluew,
pazbop 4acThIX 9111 (0 "
3aKpEIUICHUE 3HAHUU.

16+

28

22.03.2025

11:00-12:00

DneKTpOHHas IPE3EHTALNS,
Urpa, MacTep — Kjiacc

IIporpamma «Mrpaem B cKa3Ky»
Kotsl Dpmurtaxa. Ko aHIO KOIIEeK MbI
MOATOTOBUJIM MEPOIPUATHE, 1€ IETU
Y3HalOT O KOTaX, KOTOPBIE >XUBYT B
Opmutaxe. Kak onn Tam nocenunuce?
W MO>KHO J11 UX OTJIAAUTH?

6+

29

25.03.2025

13:00-15:00

Kiny6

Kiny6 «KpeaTuBHbIi MMIYJIbC»

0o0beaUHSIET JIOOUTENel pHUCOBaHUS,
co3nasast IIPOCTPAHCTBO TUIs
CaMOBBIPD@XKEHHUS U  BJIOXHOBEHHUS.
Y4YacTHUKM pa3BUBAIOT CBOM HABBIKH,
NEeNATCS UJESIMU U BJIOXHOBIISIFOTCS

paboTtamu Apyr apyra.

16+

30

25.03.2025

14:00-15:00

My3biKanbHasi BUKTOPUHA

Kanukyabl B OuOauoTexe: Yragau
MeJIOAN IO

[IpoBeppr cebsi — CMOXKEIIb JU ThI
BCIIOMHUTD TO0NMBbIE JIEeTCKHE
MYIBT(HUIBMBI [0 TIECHAM U3 HUX

0+

31

26.03.2025

17:00 -19:00

Bcerpeua

Marust cTuxoB

Berpeun nmcareneiir w - Gapos.
[IpeseHTanust CTUXOB COOCTBEHHOTO
COUYMHEHHUS.

Tema BcTpeun: «Becna mpunuialy

18+

32

26.03.2025

14:00-15:00

Macrep-knacc

KanukyJisi B OndmoTeke:
BoameoHnble Kpacku

Macrep-kijacc 10 PHCOBaHHIO B
HEOOBIYHON TEXHMKE — Hay4dHCh
pHCOBaTh KaK HACTOSIIMM XyJOKHUK

0+

33

28.03.2025

18:00-19:30

Beuep necen

KBapTupuuk B K7

Berpeua B yIOTHOM IIPOCTpaHCTBE
TBOPUECKUX JIIOJEH - MY3BIKAHTOB,
MI0JTOB, a TaKKe YUTATEIN

16+




O6UOINOTEKH, KOTOPBIE HEPABHOAYIIIHBI
K HCKYCCTBY.

34

28.03.2025

17:00-19:00

Hrporeka

Beuep HACTOILHBIX UIP.
Meponpusitue, B KOTOPOM  JI€TH
Y3HAIOT UCTOPHUIO0 HACTOJBHBIX WUIP U
IIOTPY3ATCS B 3aHUMATEIIBHYIO UT'DY.

6+

JUIA 1eTer OT 7 JeT

35

28.03.2025

14:00-15:00

HHTEpaKTUBHBIN CIIEKTAKIIb

Kanuxyasl B 6ubamnorexe: Camu ¢
ycamu

TBopueckass Macrepckas - CO3[aeM
caMu I/IHTepaKTI/IBHI)II\/JI CIICKTAaKIJIb

0+

36

28.03.2025

18:00-19:00

KuawmxHeiit 0030p, TUKTaHT

IIporpamma «Ha oranuyno!»

Ha ¢unumnzoit npsimoil. 3HaKOMCTBO
yuTaTenaeil ¢ Mpou3BEIEHUSIMU aBTOPa
«ToranpHoro paukranta — 2025»,
pazbop  mpaBuWi  BaXHBIX  IIpHU
HAIMCaHUM JTMKTAHTa 3TOT0 Toja.

16+

37

30.03.2025

15:00-17:00

Marusi KHUT.
WHTennexTyanpHas BCTpeya

Bcerpeun mroOuteneil uyTeHWs, KHWUT.
Tema BcTpeun: «BeceHHsIA KaneJby

6+

38

29.03.2025

12:00

[Iporpamma

«Texnuka peun: HEAKTEPBI!»
Pa3zBuTne akTepckoro - MacTepcTBa
(yMeHHME TIpaBUJIBHO paboTath ¢
IBIXaHUEM M TOJIOCOM,  pPa3BHTHE
BOOOpaKCHUSI M HABBIKA BXOXKJICHUS B
COCTOSIHHE aAKTHBHOM
COCPEIOTOYCHHOCTH; pa3BUTHE
WHTOHAIIMOHHBIX HaBBIKOB,
JIEKJIaMalliy | TIp.)

12+




